

2.3. Ist eine baldige (vielleicht auch übergangsmäßige) Nachnutzung für bezahlbares Wohnen denkbar? Wurden GEWO, Stadtsiedlung Heilbronn und andere Wohnungsträger und eventuelle Nutzer angefragt? Ist ein Architektenwettbewerb denkbar zum Thema: Urbanes, erschwingliches und gemeinsames Wohnen im alten Krankenhaus am Plattenwald von Studenten, Neubürgern, Familien und anderen Wohnungssuchenden.

Antwort:

Siehe Antwort zu 2.2

2.4. Falls der Komplex abgerissen wird (5 Mio. € sind dafür ja wohl schon für die Landkreisfinanzen vorgesehen), sind dann wenigstens auf dieser Fläche sozialgebundene kostengünstige Mietwohnungen denkbar?

Antwort:

Die Fläche wird für zukünftige (konkret noch nicht absehbare) Entwicklungen des Krankenhausbetriebs am Klinikum am Plattenwald benötigt, beispielsweise für den Bau von Personalwohngebäuden oder für die Erweiterung der Parkflächen.

2.5. Ist es vorgesehen, dass sich die beiden Krankenhausträger Stadt- und Landkreis Heilbronn an dieser Ecke gemeinsam der wohnungspolitischen Verantwortung stellen?

Antwort:

Nein.

2.6. Ist es denkbar, dass die SLK Kliniken (als Dankeschön für die Millionen Investitionen für die neuen Häuser) dem Landkreis das alte Gebäude und/oder das Gelände zur Verfügung stellt?

Antwort:

Siehe Antworten zu 2.2 und 2.4.

Freundliche Grüße



Detlef Piepenburg